МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023 № 62

г. Железногорск

О закупке товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
для муниципальных нужд Железногорского района Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с пунктом 8 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в отношении дополнительных случаев к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  на основании протокола заседания регионального штаба по повышению устойчивости экономики Курской области под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта от 25.01.2023 № ПР-6 «О рассмотрении обращений органов исполнительной власти Курской области и органов местного самоуправления Курской области по вопросам проведения закупок для обеспечения государственных нужд Курской области и муниципальных нужд, которые могут быть осуществлены заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 17.03.2022 № 247-па « О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчик, исполнителя) и порядке их осуществления» Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Заключить муниципальные контракты: 1) на поставку компьютерного оборудования; 2) на поставку учебного оборудования; 3) на поставку цифровых и учебных лабораторий для Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» в рамках реализации мероприятия «Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах) регионального проекта Е1 «Современная школа» национального проекта «Образование» следующим общеобразовательным учреждениям:
-Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Новоандросовская средняя общеобразовательная школа Железногорскго района Курской области»;
-Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Курбакинская средняя общеобразовательная школа Железногорскго района Курской области»;
-Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области».

2.Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Ольховская Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                                               А.Д.Фролков